

ROZPOČET

Stavba: Oprava ležatej kanalizácie v základnej škole Milana Rúfusa
Objekt: 01 - Oprava ležatej kanalizácie

Miesto: Závažná Poruba Dátum: 27. 10. 2025
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 957,80
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 905,24
D	1		Zemné práce				1 234,41
1	K	113107141.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy do 50 mm -0,125 t	m2	4,000	8,04	32,16
	WV		4*2/2		4,000		
	WV		Súčet		4,000		
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,500	62,28	467,10
	WV		(16+8)*0,5*((0,45+0,8)/2)		7,500		
	WV		Súčet		7,500		
3	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,500	17,64	132,30
4	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 500 do 1000 m	m3	1,656	7,35	12,17
	WV		7,5-2,634-2,16-1,05		1,656		
	WV		Súčet		1,656		
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,656	1,56	2,58
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,312	18,57	61,50
	WV		1,656*2 'Prepočítané koeficientom množstva		3,312		
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach do 100 m3	m3	2,634	9,14	24,07
	WV		(8+4)*0,5*((0,1+0,25)/2)*šd		1,050		
	WV		7,5-2,706-2,16-1,05		1,584		
	WV		Súčet		2,634		
8	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	4,978	34,24	170,45
	WV		2,634*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva		4,978		
9	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu vo vzdialenosti do 3 m od jeho kraja, bez prehodenia svoaninv	m3	2,706	44,99	121,74
	WV		(16+8)*0,5*0,25		3,000		
	WV		0,0625*0,0625*3,14*24*-1		-0,294		
	WV		Súčet		2,706		
10	M	583410000800.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	5,114	41,13	210,34
	WV		2,706*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva		5,114		
D	4		Vodorovné konštrukcie				238,44
11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,160	110,39	238,44
	WV		(16+8)*0,6*0,15		2,160		
	WV		Súčet		2,160		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				310,57
12	K	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) (z kameniva) hladená dreveným hladidlom hr. nad 80 do 120 mm tr. C 16/20	m3	0,600	308,03	184,82
	WV		8*0,5*0,15		0,600		
	WV		Súčet		0,600		
13	K	631319153.S	Príplatok za prehľadanie povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľovým hladidlom hr. nad 80 do 120 mm	m3	0,600	60,98	36,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		0,6		0,600		
14	K	631362401.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí z drôtov typu KARI BSt 500, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	4,000	6,67	26,68
	VV		8*0,5		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
15	K	632452641.S	Cementová samonivelizačná stierka zo suchých zmesí pevnosti v tlaku 25 MPa hr. 2 mm	m2	4,000	15,62	62,48
	VV		8*0,5		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
D	8		Rúrové vedenie				1 091,11
16	K	871274002.S	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových rúr hladkých plnostenných SN 10 DN 125	m	24,000	2,06	49,44
	VV		8+16		24,000		
	VV		Súčet		24,000		
17	M	286140000800.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 125, SN 10, dl. 5 m	ks	4,800	103,16	495,17
	VV		24*0,2 *Prepočítané koeficientom množstva		4,800		
18	K	877274002.S	Montáž tvaroviek na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr hladkých kolena DN 125	ks	5,000	10,34	51,70
19	M	286540069000	Koleno KG 2000 PP, DN 125x15° hladké pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	2,000	8,63	17,26
20	M	286540069100	Koleno KG 2000 PP, DN 125x30° hladké pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	1,000	9,21	9,21
21	M	286540069200.S	Koleno PP, DN 125x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	8,63	17,26
22	K	877324052.S	Montáž tvaroviek na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr hladkých redukcie DN 150/125	ks	2,000	11,14	22,28
23	M	286540083500.S	Redukcia PP, DN 160/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	12,37	24,74
24	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	24,000	3,79	90,96
25	K	894431111.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia) hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	82,85	82,85
26	M	286610000900	Priebežné dno DN 315, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	230,24	230,24
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				393,57
27	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	4,000	7,54	30,16
28	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby alebo liatych celistvých dlažieb a mazanín betónových alebo z liateho asfaltu hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,200 t	m3	0,600	188,51	113,11
	VV		8*0,5*0,15		0,600		
	VV		Súčet		0,600		
29	K	971042231.S	Vybúranie otvorov v betónových priečkach a stenách základových alebo nadzákladových plochy do 0,0225 m2, hr. do 150 mm -0,007 t	ks	1,000	50,73	50,73
30	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,828	31,75	58,04
31	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,828	0,94	1,72
32	K	979089012.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01 01, 02, 03, 07)	t	1,320	74,27	98,04
33	K	979089212.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) bitúmenové zmesi, uholný decht a dechtové výrobky (17 03) ostatné (O) (17 03 02)	t	0,500	83,53	41,77
D	99		Presun hmôt HSV				637,14
34	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	15,597	40,85	637,14
D	PSV		Práce a dodávky PSV				52,56
D	776		Podlahy povlakové				52,56
35	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky -0,0010 t	m2	8,000	6,57	52,56
	VV		8*1		8,000		
	VV		Súčet		8,000		